Vorwort

WATERCOLOR KENNENLERNEN
Watercolor-Liebe & Stifteliebe
Was dich in diesem Buch erwartet

Material matters

WASSER
Ohne Wasser wird das nix!

It's magic! Wasser trifft auf Farben

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/134741701X

10
12
16

21
22
26

PAPIER

So viel Auswahl ...

Aquarellpapier — Woraus besteht es und
wie entsteht es eigentlich?

Papier auf einen Blick
Ein Motiv — drei Oberflachen

Block oder Bogen? Oder doch als Buch
gebunden?

Farbiges Aquarellpapier

digitalisiert durch

31
32

34
38
40

42
46


http://d-nb.info/134741701X

PINSEL

Weniger ist mehr

Einfach loslassen... Loose-Watercolor-Liebe
Rundpinsel

Weitere Pinselarten

Der Pinselstiel

AQUARELLFARBEN
Jetzt wird es bunt!
Farbenlehre

So viel Auswahl - wie finde ich die richtige
Aquarellfarbe fir mich?

Farben mischen

49
50
55
56
64
80

83
84
86

94
108

STIFTE&CO.

Aquarellfarben in Stiftform
Mixed Media

WAS DU SONST NOCH WISSEN
SOLLTEST

Kleine Hilfsmittel

Time for Technik — Watercolor-Techniken,
die du kennen solltest

Watercolor & Umwelt - Inhaltsstoffe,
Umwelt und Nachhaltigkeit

Unterwegs mit Aquarell
Zum Abschluss - ein paar Tipps und Tricks

Watercolor-Inspiration

Uber die Autorin

Danke!

113
114
122

125
126

134

144
146
148
152

156
157



