

Inhalt

Vorwort	6
WATERCOLOR KENNENLERNEN	9
Watercolor-Liebe & Stifteliebe	10
Was dich in diesem Buch erwartet	12
Material matters	16
WASSER	21
Ohne Wasser wird das nix!	22
It's magic! Wasser trifft auf Farben	26
PAPIER	31
So viel Auswahl ...	32
Aquarellpapier – Woraus besteht es und wie entsteht es eigentlich?	34
Papier auf einen Blick	38
Ein Motiv – drei Oberflächen	40
Block oder Bogen? Oder doch als Buch gebunden?	42
Farbiges Aquarellpapier	46

STIFTE & CO.	113
Aquarellfarben in Stiftform	114
Mixed Media	122
WAS DU SONST NOCH WISSEN SOLLTEST 125	
Kleine Hilfsmittel	126
Time for Technik – Watercolor-Techniken, die du kennen solltest	134
Watercolor & Umwelt – Inhaltsstoffe, Umwelt und Nachhaltigkeit	144
Unterwegs mit Aquarell	146
Zum Abschluss – ein paar Tipps und Tricks	148
Watercolor-Inspiration	152
Über die Autorin	156
Danke!	157
PINSEL	49
Weniger ist mehr	50
Einfach loslassen... Loose-Watercolor-Liebe	55
Rundpinsel	56
Weitere Pinselarten	64
Der Pinselstiel	80
AQUARELLFARBEN	83
Jetzt wird es bunt!	84
Farbenlehre	86
So viel Auswahl – wie finde ich die richtige Aquarellfarbe für mich?	94
Farben mischen	108